
COLT CZ GROUP SE
KONFERENCE

Jste připraveni na ESG?

Klára Šípová

Vztahy s investory



2

COLT CZ GROUP PROFIL SPOLEČNOSTI

Jedna z předních světových výrobců ručních palných zbraní pro ozbrojené složky, osobní obranu, 

lov, sportovní střelbu a další komerční využití.

1) K 29.5. 2023, cena akcie 585 Kč
2) USD/CZK FX rate of 22,1

cca 2 500 

zaměstnanců

ČR, USA, Kanada, 

Švédsko a 

Německo

Akcie obchodované na 

BCPP:

Free float: 24,0%

Majoritní vlastník: 76,0%

Tržní kapitalizace:1) 20,2 

mld. Kč / 912 mil. USD

Výnosy 2022:

14,6 mld. Kč/ 

645 mil. USD

Čistý zisk: 2,0 mld. 

Kč/ 90 mil. USD

Počet prodaných 

zbraní v roce 

2022: 

693 391 kusů

Dvě prémiové 

značky na trhu 

ručních zbraní: 

COLT and CZ



3

KLÍČOVÉ MILNÍKY V HISTORII SKUPINY

1836 

Samuel Colt získal 
první patent v USA 

na zbraň značky 
Colt

1936

Začátek výroby v 

České zbrojovce 

Uherský Brod

1997

CZ-USA založena v USA

2004

Akvizice Zbrojovky Brno

2005

Akvizice Dan 

Wesson v USA

2013

Založení současné Skupiny

2015

Akvizice majoritního podílu 

ve 4M Systems

2020

Vstup na burzu v Praze

Akvizice podílu veSpuhr i

Dalby ve Švédsku  

2021

Akvizice 100 % 

podílu v Colt 

Holding Company 

LLC

2022

Rebranding na 

COLT CZ GROUP



4

ZÁKAZNÍCI

Pistole

Pušky

Poloautomatické zbraně

Balistické a taktické vybavení

Optická montážní řešení

Malorážky

Kulovnice

Příslušenství

Pistole

Malorážky

Revolvery

Příslušenství

Vojenské a 
ozbrojené složky

Lov a myslivost Sportovní střelci

Pistole

Poloautomatické pušky

Revolvery

Osobní obrana



Výrobní závody a hlavní dceřiné společnosti

CZ-USA

DAN WESSON

COLT

COLT CANADA
CZ

4M SYSTEMS

SPUHR I DALBY



Analýza materiality
definuje budoucí 
ESG strategii



Znečišťování vody a 

půdy 

BOZP

7

COLT CZ matice materiální témat*

Obchodní etika a 

transparentnost

Kvalita výrobků, 

bezpečnost & 

inovace

Kyberbezpečnost & 

ochrana osobních 

údajů

Udržitelný 

dodavatelský řetězec

Energie a emise 

Ovlivněné komunity

Biodiversita

Vstupní materiály
Rovná práva a 

příležitosti

Pracovní podmínky

Finanční dopad

D
o

p
a
d

 n
a
 s

p
o

le
č
n
o

s
t 

a
 ž

iv
o

tn
í 
p

ro
s
tř

e
d

n
í

1 2 3 40

3

6

9

12

15

* Analýza materiality byly vytvořena pro interní potřebu Colt CZ Group



8

„G“ JE ZÁSADNÍ OBLASTÍ PRO NAŠE UDRŽITELNÉ PODNIKÁNÍ

Colt CZ Group podléhá EU 

směrnici o zbraních; 

regulatorním předpisům o 

obchodování se zbraněmi 

uvnitř a vně USA a ostatní 

legislativě v zemích, kde 

působí.

Colt CZ Group má robustní 

systémy vnitřní kontroly a 

corporate governance 

zaměřené na prevenci, 

identifikaci a reakci na 

jakékoliv jednání 

(whistleblowing), které je v 

rozporu s platnými předpisy 

a etickými standardy. 

Colt CZ Group neobchoduje 

se státy, na které je uvaleno 

embargo. 

Colt CZ Group si uvědomuje 

svou společenskou 

odpovědnost a podporuje 

charitativní organizace 

vojáků v aktivní službě a 

veteránů, zdravotnictví, 

vzdělávání, sportovní a 

kulturní akce



9

EU TAXONOMII ZASKOČILA VÁLKA NA UKRAJINĚ

Válka na Ukrajině změnila 

pohled na Green deal. 

Evropské vlády hájí 

suverenitu evropského 

obranného průmyslu a 

potřebu chránit evropský 

prostor jako základní životní 

udržitelnost. 

Soulad obranného průmyslu 

s taxonomií je potřeba 

zrevidovat a posuzovat to, 

jak (udržitelně) jsou firmy 

řízeny a vedeny nežli jejich 

samotný výrobní program. 

Colt CZ Group neobchoduje 

s tzv. kontroverzními 

zbraněmi nebo výrobky 

souvisejícími s jaderným 

programem.

Současné znění EU 

taxonomie nedefinuje 

hospodářské aktivity pro 

sektor obranné průmyslu. 

Colt CZ není schopna 

prokázat plný soulad s EU 

taxonomií/ technický 

screening z bezpečnostních 

důvodů nerealizovatelný.



Sledujte nás na 

Colt CZ Group SE

Opletalova 1284/37

110 00 Prague 1, Czech Republic

www.coltczgroup.com

sipova@coltczgroup.com


	oddil jedna
	Snímek 1: COLT CZ GROUP SE
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6: Analýza materiality definuje budoucí ESG strategii
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10: Sledujte nás na 


